INDICAÇÃO Nº 039/2022

Clovis Vieira Velho, vereador com assento nesta casa de Leis, pela presente

e em conformidade com o Regimento Interno, solicita a Vossa Senhoria,

após a tramitação regimental, se aprovada, se digne a enviar cópia ao

Executivo Municipal, da seguinte indicação:

INDICA:

EXECUTIVO MUNICIPAL SOLICITO TRANSPORTE ESCOLAR

NOTURNO PARA OS ALUNOS DA COMUNIDADE SEDE UNIÃO.

JUSTIFICA:

Senhor Presidente, senhores vereadores e senhor Prefeito Municipal, solicito

que estudem e vejam os meios legais para que Seja disponibilizado

transporte escolar noturno para os alunos da linha Sede União que

frequentam o ensino médio de rede pública estadual.

.

Diante do exposto, solicitamos a aprovação dos pares, bem como atenção do
Executivo Municipal em atender o exposto.

Sala das Sessões, 28 de fevereiro de 2022.

_____________________

Clovis Vieira Velho
Vereador